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Bilden visar ugnen och den dörr som vid explosionen träffade en av räddningstjänstens 

personal. 
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Förord 
 
Uppdragsgivare: Utredningen genomförs på uppdrag av Stf räddningschef Tomas Öhrn. 
 
Utredningen utförd av: Brandmästare Lars-Göran Nyhlén 
 
Syfte: Syftet är att genom en olycksutredning klargöra orsaker till explosionen. Vidare 
behöver vi ett underlag för en åtgärdsplan som kan förhindra att olyckan sker hos andra 
verksamhetsutövare i vårt insatsområde samt för vår internutbildning och för olycksfall- och 
tillbudsrapportering som vi skickar till arbetsmiljöverket.  
 
Metod: Utredaren har intervjuat personal på ABB och personal på räddningstjänsten för sin 
faktainsamling. Utredaren har även tagit del av den rapport som WSP Brand och Risk har 
gjort åt ABB. Händelseförloppet har sedan beskrivits i en enkel händelseförloppsutredning 
med barriäranalys. 
 
Upplysningar om olyckstillfället: 
Larmtid: 2011 08 08 Kl 22:08  
Larmtyp: Automatlarm, teknisk service 
Objektstyp: Verkstadsindustri 
Startföremål: Urbränningsugn 
Orsak till larm: påverkad rökdetektor 
Orsak till brand: För mycket bränsle i ugn som använder pyrolys av epoxi mm, i processen.  



Sammanfattning 
Klockan 22:08 den 2011 08 08 fick Räddningstjänsten Medelpad automatiskt brandlarm till 
ABB, Hovgatan 6. Senare visade det sig att rätt adress är Hovgatan 3.  
Larmet berodde på att man haft en mindre tryckhöjning/explosion i en ugn där man bränner 
bort skyddsbeläggningen på kopparlindningarna i elmotorer. Senare inträffade en kraftig 
explosion som medförde personskada på en brandman. 
 
Bortbränningen av skyddsbeläggningen medför att det bildas brännbara gaser som leds från 
ugnen till en efterbrännkammare där de skall eldas upp. I EBK:n, efterbrännkammaren, 
förstörs även de hälsovådliga ämnen som frigörs vid bortbränningen.  
I det här fallet var det 2 stycken äldre elmotorer som var i ugnen och det är känt att äldre 
motorer har mer brännbart ämne i sin skyddsbeläggning än vad nya motorer har. 
Efter en explosion i en äldre ugn 2001, med ungefär samma funktion, så gjordes en 
instruktion för hur en urbränning skulle göras. I den har man iakttagit riskerna med att få för 
hög bränslemängd i ugnen. Vid den här urbränningen tangerades nog gränsen för tillåtet 
bränsleinnehåll. 
 
Slutsats: 
Den direkta orsaken till tillbudet är, som olycksutredaren bedömer det, att när strömmen bröts 
så stannade fläkten som matade EBK:n och blåste in frisk luft i ugnen. När sedan fläkten 
startades igen så tillfördes syre till den miljö som rådde i ugnen. I ugnen fanns ett överskott av 
bränsle och tillräckligt med värme. Det som fattades var syre och det kom in i ugnen när man 
startade fläkten. Eftersom det var bra cirkulation i ugnen blandades snabbt värme, bränsle och 
syre. Luftbränsleblandningen blev någonstans mellan undre och övre brännbarhetsgräns, 
vilket medförde en explosion. Det kan också ha bildats gnistor i ugnen i samband med att 
strömmen slogs till. Det kan också vara en trolig tändanledning. 
Räddningstjänstens personal hade inte kunskap om ugnen och riskerna med denna och litade 
på att ABB:s personal hade det.  



Förslag till åtgärder 
Åtgärd och handlingsplan: 
 
 
1 Räddningstjänsten skall informera och utbilda sin egen 

personal om händelsen utifrån de erfarenheter som den 
givit oss.    

2011-12-31 

2 Räddningstjänsten skall göra en riskbedömning för 
liknande objekt inom sitt insatsområde enligt §4 i 
arbetsmiljöverkets AFS 2007:7 Rök och Kemdykning. 
 

2012-02-01 

3 Räddningstjänsten skall göra en insatsplan / instruktion 
för hur vi ska agera vid bränder i liknande ugnar samt 
även vid brand i andra slutna utrymmen.  
 

2012-02-01 

4 Räddningstjänsten skall träffa berörda företag som har 
denna typ av värmeugn och gemensamt ta fram rutiner, 
instruktioner och varningsanslag för att förhindra att 
detta upprepas. 
 

2011-12-31 

5 Räddningstjänsten ska erbjuda sin kompetens för att 
utbilda berörd personal på företagen i riskerna med 
brandgasansamlingar i värmeugnar. 

2011-12-31 
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Bakgrund 
Klockan 22:08 den 2011 08 08 fick Räddningstjänsten Medelpad automatiskt brandlarm till 
ABB, Hovgatan 6. Senare visade det sig att rätt adress är Hovgatan 3. 
 
När räddningstjänsten kom till ABB Hovgatan 3 så var det rök i lokalen efter att det varit en 
mindre puff i en urbränningsugn. Processen i ugnen hade då pågått i 12 timmar och ugnens 
temp var 270 grader. Röken påverkade rökdetektorerna i lokalen varvid brandlarmet gick. I 
lokalen finns det inga rökluckor vilket gör att det är svårt att ventilera. Urbränningsugnen 
används till att bränna bort lack och epoxi från kopparlindningarna i elmotorer.  
 
Ugnen har en spränglucka som är överhängd. Om det blir en plötslig tryckhöjning i ugnen så 
pendlar sprängluckan ut och påverkar en microbrytare som bryter processen. Det innebär att 
de element som värmer ugnen slås av, däremot bryts inte luftomsättningen i ugnen. Luften 
fortsätter att cirkulera och ny luft tas in i ugnen och EBK:n (efterbrännkammaren) tar in luft 
från ugnen. Det fanns en gasmätare som skulle ha mätt gashalten i ugnen och påverkat 
ventilationen beroende på gashalt. Den mätaren fungerade inte fullt ut eftersom 
indikeringsröret var igensatt, samt att det sögs in luft från omgivningen. Därmed fick 
mätutrustningen fel värden.  
   
Räddningsledaren begärde att strömmen till ugnen skulle brytas innan räddningstjänsten 
gjorde sitt släckförsök. När ABB:s personal bröt strömmen så stängdes även fläkten som 
evakuerade ugnen och matade EBK:n av. I och med det så tilltog rökutvecklingen i lokalen 
vilket inte var önskvärt eftersom röken var väldigt ”elak” och starkt miljöfarlig. EBK:ns 
primära uppgift är att förbränna dessa miljöfarliga gaser vid ca 850° Celsius.  
En tid senare så bestämde man att man skulle försöka släcka ugnen, för att kunna göra detta så 
måste man kunna öppna dörrarna. Dörrarna gick inte att öppna om tempen i ugnen översteg 
ca 100° Celsius. Däremot så fanns det ett vred där man ställde temperaturgränsen manuellt. 
Innan tempen kunde justeras så var man tvungen att slå till strömmen för ugnen. Då startades 
även fläkten som evakuerade ugnen och matade EBK:n. Man såg vid fläktens startande att 
rökmängden från ugnen avtog. Det har i efterhand visat att det var ett fel i en elementmodul, 
vilket har kunnat medföra gnistbildning när strömmen slogs till. 
Ca 5 sekunder efter att fläkten startades så inträffar en kraftig explosion i ugnen.  
  
I ugnens omedelbara närhet, vid apparatskåpet, befann sig 4 personer när explosionen i ugnen 
inträffade. Ugnens ena dörr träffade en brandman med andningsskydd och hjälm med stor 
kraft och han slogs till golvet av smällen. Han avtransporterades av ambulans, men fick 
senare lämna sjukhuset lindrigt skadad. Ytterligare 2 brandmän slogs till golvet av 
tryckvågen. ABB:s personal stod vid apparatskåpet och klarade sig från tryckvåg och dörr.  
 
Ugnen är konstruerad så att fläkten skall blanda luften i ugnen på ett bra sätt så att man får 
samma temperaturer i hela ugnen. Det innebär att risken att få brännbara blandningar av gaser 
långt inom brännbarhetsområdesgränserna efter ett ventilationsavbrott är överhängande. 
I driftinstruktionen för urbränningsugnen är risken för brand under processen en känd risk. 
Ugnen är också utformad för att klara den risken. Om en explosion inträffar skall ugnens 
spränglucka klara av den tryckhöjningen. Den rök som kommer in i lokalen via sprängluckan 
skall vädras ut innan arbetet fortsätter. 



Vid det här tillfället hade man för mycket bränsle i ugnen vilket gjorde att de brännbara gaser 
som uppstod inte han evakueras till EBK:n, för att komma tillrätta med det skulle man ha 
justerat programmet eller laddat mindre.



Händelseutredning med barriäranalys 
 
H1 Processen startas ca kl 10:00 Brusten barriär 

Man laddar ugnen med för mycket bränsle, man vet äldre motorer innehåller 
mer bränsle än nya. Instruktionen är tydlig med att man måste ha rätt program 
beroende på mängden bränsle. Mätutrustningen är delvis ur funktion och ger fel 
värden vilket medför att ventilationen av ugnen blir otillräcklig. 

 
H2 Mindre explosion kl 22:07 Fungerande barriär  Brusten barriär 
 Sprängluckan släpper ut trycket och stoppar processen, automatlarmet löser. 
  Installerad sprinkler har inte avsedd effekt, att sänka temperaturen i ugnen. 
H3 Rtj och kontaktperson på plats kl 22:19   
 
H4 Strömmen bryts till ugn.   Brusten barriär 

Fläkten som evakuerar ugnen stängs av och halten av brännbara gaser stiger 
över undre brännbarhetsgräns. Samtidigt ökar rökspridningen i lokalen. 
Instruktionen har missat att informera om risker med att stänga fläkten samt att 
slå till strömmen. 

 
H5 Insatsen planeras, ventilering påbörjas.  
 
H6 Rtj (3 pers) och kontaktperson samlas vid ugnen ca kl 22,30  

  
H7 Strömmen slås på, processen startas. 22:32 Avsaknad av barriär    

Fast andelen brännbara gaser är över UB går det att slå till strömmen. fläkten 
som evakuerar ugnen och matar EBK:n startar därmed. Eventuellt uppstår 
gnistbildning vid strömpåslag. Starten av fläkten medför att bränsle-
luftblandningen i ugnen omrörs och närmar sig ideal blandning. 
  

H8 Explosion, person skadas ca kl 22:32 Fungerande barriär 
Den skadade personen var klädd som rökdykare och bar både särskild och 
personlig skyddsutrustning. Utan skyddsutrustning hade skadorna blivit 
allvarliga. 

 
H9 Ambulans omhändertar. 
 
H10 Brand släcks
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Kommentarer 
En sådan här ugn där man genom pyrolys skiljer brännbart från ej brännbart har små 
marginaler när det gäller brandsäkerhet. Att beräkna gasmängden av det som skall brännas 
bort så att man hela tiden tillför tillräcklig mängd luft så att man håller sig under undre 
brännbarhetsgräns är inte lätt. Det misslyckades man med den här gången.  
Det fanns en mätutrustning på ugnen som visade fel värden pga. att ett läckage som gjorde att 
det sögs in luft till det instrument som skulle larmat när gaskoncentrationen översteg normala 
nivåer.  
Att stänga av fläktarna som blandar luften i ugnen och suger in ny luft i ugnen skall inte göras 
förrän ugnen har kallnat. Det fanns en sprinkler som inte hade avsedd funktion vilken var att 
kyla ner ugnen.Vilken temp som innebär att gasen från pyrolysen inte brinner är okänt. 
Det är arbetsmiljömässigt riskfyllt att öppna dörrarna till ugnen eftersom tempen kan uppgå 
till 370° Celsius, samt att röken är giftig och innehåller bland annat Fenol och Toluen.  



 

Bildbilaga 
 
 
 

 

 

 

Bild 1.:  Här ser man ugnen med vad som var i den då explosionen inträffade. En dörr 
hoppade av gångjärnen (på golvet) och den andra slets upp.  



 

 

Bild 2.:  Här ser man hur dörren gått isär. Det var den metallfärgade delen av dörren som 
träffade brandmannen som blev skadad. 
 
 



 

Bild 3.:..Det var vid det här apparatskåpet som det stod 4 personer när det small.  
 



 

Bild 4.:..I mitten sitter lampan som visade att sprängluckan hade gungat till och påverkat 
microbrytaren. Processen avstannar automatiskt efter att sprängluckan har påverkat 
microbrytaren. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Bild 5.:..Här är fästet för sprängluckan. Microbrytaren syns. 
 



 

Bild 6.:..Här syns nästan hela sprängluckan. Den öppnade sig med sådan kraft vid 
explosionen att vinkeljärnet som nu saknas på bilden slets bort. Uppe till höger var det 
bortslitna vinkeljärnet fastsvetsat. 
 



 

Bild 7.:..Här var järnet svetsat. Lika som på andra sidan. 
 
 



 
 

RÄDDNINGSTJÄNSTEN    18(26) 
SUNDSVALL-TIMRÅ Datum 
 2011-10-13 
Handläggare, telefon                          Vår beteckning 
Tomas Öhrn, 060-135010 Diarie nr:  
   

 
    
     Arbetsmiljöverket 
     Brunnsgatan 8 
     871 32 Härnösand 
 
 
  
 

Olycksfalls- och tillbudsutredning angående ärende INH 
2011/28973 

 
Plats: 
ABB 
Hovgatan 3 
Sundsvall.  
 
Syssla: 
Fyra personer förberedde en släckinsats i en urbrännings värmeugn. 3 personer var från 
utryckningsstyrkan och en person från ABB, som kände till processen i värmeugnen. 
 
Händelse: 
Klockan 22:08 den 8 augusti 2011 fick Räddningstjänsten Medelpad ett automatiskt 
brandlarm till ABB, Hovgatan 6. Senare visade det sig att rätt adress är Hovgatan 3. 
 
När räddningstjänsten kom till ABB Hovgatan 3 så var det rök i lokalen efter att det varit en 
mindre puff i en urbränningsugn. Röken påverkade rökdetektorerna i lokalen varvid 
brandlarmet gick. I lokalen finns det inga rökluckor vilket gör att det är svårt att ventilera. 
Urbränningsugnen används till att bränna bort lack och epoxi från kopparlindningarna i 
elmotorer.  
 
Ugnen har en spränglucka på baksidan som är överhängd. Om det blir en plötslig 
tryckhöjning i ugnen så pendlar sprängluckan ut och påverkar en microbrytare som bryter 
processen. Det innebär att de element som värmer ugnen slås av, däremot bryts inte 
luftomsättningen i ugnen. Luften fortsätter att cirkulera och ny luft tas in i ugnen och EBK:n 
(efterbrännkammaren) tar in luft från ugnen.  
   
Räddningsledaren begärde att strömmen till ugnen skulle brytas innan räddningstjänsten 
gjorde sitt släckförsök. När ABB:s personal bröt strömmen så stängdes även fläkten som 
evakuerade ugnen och matade EBK:n av. I och med det så tilltog rökutvecklingen i lokalen 

 



vilket inte var önskvärt eftersom röken var väldigt ”elak” och starkt miljöfarlig. EBK:ns 
primära uppgift är att förbränna dessa miljöfarliga gaser vid ca 850° Celsius.  
En tid senare så bestämde man att man skulle försöka släcka ugnen, för att kunna göra detta så 
måste man kunna öppna dörrarna. Dörrarna gick inte att öppna om tempen i ugnen översteg 
ca 100° Celsius. Däremot så fanns det ett vred där man ställde temperaturgränsen manuellt. 
Innan tempen skulle justeras så startades fläkten som evakuerade ugnen och matade EBK:n. 
Man såg vid fläktens startande att rökmängden från ugnen avtog. Ugnen är konstruerad så att 
fläkten gör att luften blandas för att det skall vara samma temperatur i hela ugnen. 
Luftcirkulationen i ugnen gör att luften innehåller samma procent brännbara gaser. Ca 5 
sekunder efter att fläkten startades så inträffar en kraftig explosion i ugnen.  
  
I ugnens omedelbara närhet, vid apparatskåpet, befann sig 4 personer när explosionen i ugnen 
inträffade. Ugnens ena dörr träffade en brandman med andningsskydd och hjälm med stor 
kraft och han slogs till golvet av smällen. Han transporterades av ambulans till sjukhuset, men 
fick senare lämna sjukhuset lindrigt skadad. Ytterligare 2 brandmän slogs till golvet av 
tryckvågen. ABB:s personal stod vid apparatskåpet och klarade sig från tryckvåg och dörr.  
 
Ugnen är konstruerad så att fläkten skall blanda luften i ugnen på ett bra sätt så att man får 
samma temperaturer i hela ugnen. Det innebär att risken att få brännbara blandningar av gaser 
långt inom brännbarhetsområdesgränserna efter ett ventilationsavbrott är överhängande. 
I driftinstruktionen för urbränningsugnen är risken för brand under processen en känd risk. 
Ugnen är också utformad för att klara den risken. Om en explosion inträffar skall ugnens 
spränglucka klara av den tryckhöjningen. Den rök som kommer in i lokalen via sprängluckan 
skall vädras ut innan arbetet fortsätter. 
Vid det här tillfället hade man troligtvis för mycket bränsle i ugnen vilket gjorde att de 
brännbara gaser som uppstod inte kan evakueras till EBK:n. För att komma tillrätta med det 
skulle man ha justerat programmet eller laddat mindre. 
 
Faktor:  
I bilaga 3 ser man att dörren har gått isär och vikit ut sig. Det var den metallfärgade delen som 
träffade den skadade. 
 
Vad bidrog: 
Förhållanden som påverkat händelsen är enligt olycksutredarens uppfattning att 
ABB:s personal inte har fullständig kunskap om riskerna med processen i ugnen. ABB:s 
personal har inte kännedom om att det medför stora risker att stänga av fläkten som evakuerar 
ugnen. Inte heller kännedom om risken att därefter slå på den.  
Räddningstjänstens personal litade på den kunskap som ABB:s personal hade om ugnen. 
Det finns ingen fast släckutrustning trots att risken för brand finns. Förut fanns en sprinkler 
som inte används nu.  
Det finns ingen evakuering av rök som kommit ut i lokalen, en sådan evakuering skulle 
medföra att det inte skulle finnas nått behov starta fläkten i ugnen för att förbättra miljön i 
lokalen. 
 
Regler: 
I arbetsmiljöverkets AFS 2007:7 Rök och Kemdykning beskrivs rökdykning som 
”inträngande i tät brandrök”. I det här fallet så var det bra sikt och bedömningen var att det 
inte var rökdykning. Den röksmittade miljön gjorde dock att man bedömde att andningsskydd 
skulle användas. Den skadade brandmannen använde både personlig och särskild 
skyddsutrustning. Alla 4 personer i lokalen hade någon form av andningsskydd. 



 
Utrustning: 
Till den här ugnen finns det en instruktion och i instruktionen finns det ett krav på att de som 
kör ugnen skall vara certifierade. Risken för brand och explosion är känd och ugnen är 
utrustad med en spränglucka som öppnar vid en explosion och avlastar trycket. Enligt 
instruktionen skall lokalen vädras ur innan arbetet fortsätter efter en explosion. 
Förutsättningar för bra vädring saknas i lokalen.  
 
Arbetssituation: 
Det som påverkar händelsen mest är okunskapen om processen i ugnen. För räddningstjänsten 
är processen okänd och man har ingen inövad metod för att komma tillrätta med den 
pågående branden. Branden uppfattas av räddningstjänsten som begränsad och det fanns gått 
om tid för att planera insatsen. Räddningstjänsten litade på att ABB:s personal hade kunskap 
om ugnen och hur släckning bäst kunde utföras. Situationen var inte stressig för 
brandpersonalen. Räddningstjänsten arbetade inne i lokalen med att öppna fönster för vädring 
och på utsidan byggnaden med att leda insatsen.  
 
Förebyggande: 
Det finns inga direkta brister i det förebyggande arbetet. Räddningstjänsten utförde sitt arbete 
rutinmässigt och identifierade riskerna som fanns med att jobba utan andningsskydd. 
Skadeplatschefen krävde att personalen i lokalen skulle ha andningsskydd. Det saknas 
information i instruktionen för ugnen hur man ska agera vid ett ventilationsavbrott, det är 
något som är förbisett och kan vara en brist i det förebyggande arbetet. 
  
Policy: 
Säkerhetsnivån har varit tillräcklig under hela insatsen i förhållande till den risk som 
identifierades. Miljön var inte tät brandrök, därför användes inte räddningstjänstens 
rökdykarorganisation. Däremot var brandmännen klädda som rökdykare vilket troligtvis 
gjorde att den skadade brandmannen endast fick lindriga skador. Skadeplatschefen gjorde 
bedömningen att styrkeledaren och ABB:s personal hade tillräckligt andningsskydd med 
filtermask. Han beordrade att andningsskydd skulle användas.  
 
Utbildning och information: 
Räddningstjänsten har en kontinuerlig övnings- och utbildningsverksamhet för den personal 
som är rökdykare. I den utbildningen ingår det: 
Att använda personlig och särskild skyddsutrustning.  
Att göra riskbedömningar innan insats. 
 
De 3 brandmännen var både rutinerade och godkända som rökdykare och hade deltagit i 
räddningstjänstens övningar. 
De två ovan nämnda punkterna följdes vilket innebar att två brandmän hade full 
skyddsutrustning och att styrkeledaren hade ett enklare andningsskydd av typ filtermask. 
 
Avvikelser: 
Man kunde inte förvänta sig att en explosion skulle ske eftersom inget i lokalen direkt pekade 
på att en sådan risk förelåg. Brandröken var inte tät och temperaturen var inte förhöjd.  
Räddningstjänsten hade inte planerat en rökdykarinsats som den beskrivs i arbetsmiljöverkets 
AFS 2007:7 Rök och Kemdykning.  
 
 



Bedömning: 
Händelsen måste bedömas som ytterst allvarlig. Det finns endast en sida av ugnen som är 
förhållandevis säker att vistas vid och där stod all fyra personer. Om någon stått framför 
dörrarna eller vid sprängluckan så har den personen kunnat skadas betydligt mer än vad som 
nu skedde. Att ingen var vid dörren måste ses som ren tur eftersom man hade för avsikt att 
öppna dörrarna till ugnen. Man kan tänka sig att man kunnat stå och tittat på dörrens 
öppningsanordning när det exploderade. 
 
Skadans omfattning: 
En av brandmännen ( ) skadad höger armbåge och axel med kraftiga 
svullnader som följd samt att han fick en lindrig hjärnskakning. Han transporterades med 
ambulans till sjukhuset. En vecka efter händelsen var han åter i tjänst. Övriga två ur 
räddningstjänstens personal ( ) blev omtumlade av 
händelsen men inga skador i övrigt. ABB:s representant i lokalen klarade sig bra men även 
han blev omtumlad av händelsen. 
 
Slutsats: 
Den direkta orsaken till tillbudet är, som olycksutredaren bedömer det, att när strömmen bröts 
så stannade fläkten som matade EBK:n och blåste in frisk luft i ugnen. När sedan fläkten 
startades igen så tillfördes syre till den miljö som rådde i ugnen. I ugnen fanns ett överskott av 
bränsle och tillräckligt med värme. Det som fattades var syre och det kom in i ugnen när man 
startade fläkten. Eftersom det var bra cirkulation i ugnen blandades snabbt värme, bränsle och 
syre. Luftbränsleblandningen blev någonstans mellan undre och övre brännbarhetsgräns, 
vilket medförde en explosion.  
 
Räddningstjänstens personal hade inte kunskap om ugnen och riskerna med denna och litade 
på att ABB:s personal hade det. Från att ha varit en odramatisk händelse så förändrades denna 
till ett allvarligt tillbud på grund av brister i kunskap om riskerna med denna värmeugn.  
 
Åtgärd och handlingsplan: 
 
 
1 Räddningstjänsten skall informera och utbilda sin egen 

personal om händelsen utifrån de erfarenheter som den 
givit oss.    

2011-12-31 

2 Räddningstjänsten skall göra en riskbedömning för 
liknande objekt inom sitt insatsområde enligt §4 i 
arbetsmiljöverkets AFS 2007:7 Rök och Kemdykning. 
 

2012-02-01 

3 Räddningstjänsten skall göra en insatsplan / instruktion 
för hur vi ska agera vid bränder i liknande ugnar samt 
även vid brand i andra slutna utrymmen.  
 

2012-02-01 

4 Räddningstjänsten skall träffa berörda företag som har 
denna typ av värmeugn och gemensamt ta fram rutiner, 
instruktioner och varningsanslag för att förhindra att 
detta upprepas. 
 

2011-12-31 

5 Räddningstjänsten ska erbjuda sin kompetens för att 
utbilda berörd personal på företagen i riskerna med 

2011-12-31 



brandgasansamlingar i värmeugnar. 
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